Literatura

- APPEL K., 1908, *Język i społeczeństwo (Lingwistyka i Socjologia)*, Warszawa.
- BAUDOIN DE COURTENAY J., 1870/1963, *Некоторые общие замечания о языковедении и языке. Вступительная лекция на кафедре сравнительной грамматики индоевропейских языков, читанная 17/29 декабря 1870 г. в С-Петербургском университете*, [w:] И.А. Бодуэн де Куртенэ, *Избранные труды по общему языкознанию*, Москва 1963, t. 1, s. 47–77.
- BAUDOIN DE COURTENAY J., 1903, *Językoznawstwo*, [w:] *Wielka encyklopedia powszechna ilustrowana*, t. XXXIII–XXXIV, Warszawa, s. 278–296.